
 

 
 

4 июля 2023 года № 86 

 

Об утверждении состава Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений  

в Генеральный план города Костромы  

 

Учитывая письмо главы Администрации города Костромы А. В. Смирнова от 

20 июня 2023 года № 24исх-279023, решение постоянной депутатской комиссии 

Думы города Костромы седьмого созыва по развитию городского хозяйства от 29 

июня 2023 года № 61, руководствуясь частями 1 и 3 статьи 6 Порядка организации 

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам 

муниципальных правовых актов города Костромы в сфере градостроительной 

деятельности,  утвержденного решением Думы города Костромы от 26 апреля 2018 

года № 64, статьями 37 и 56 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить следующий состав Комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в 

Генеральный план города Костромы: 

1) Воронина Ольга Владимировна – заместитель главы Администрации 

города Костромы, председатель Комиссии; 

2) Силакова Ирина Вячеславовна – заместитель главы Администрации города 

Костромы – председатель Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы; 

3) Смирнова Татьяна Александровна – исполняющий обязанности начальника 

Правового управления Администрации города Костромы; 

4) Сентемова Надежда Александровна – начальник Управления 

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы; 

5) Кургинова Ольга Олеговна – начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы; 

6) Колобов Евгений Леонидович – начальник Управления дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания Администрации города Костромы; 

7) Шутов Дмитрий Алексеевич – начальник Управления строительства и 

капитального ремонта Администрации города Костромы; 

8) Козырев Алексей Викторович – начальник Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы, главный архитектор города 

Костромы, заместитель председателя Комиссии; 

9) Янова Елена Сергеевна – заместитель начальника Управления архитектуры 

и градостроительства Администрации города Костромы; 

10) Сахарова Наталья Александровна – начальник отдела перспективного 

развития территорий Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы; 



11) Беленицин Александр Владимирович – депутат Думы города Костромы 

седьмого созыва; 

12) Егоров Александр Николаевич – депутат Думы города Костромы седьмого 

созыва; 

13) Зимняков Евгений Петрович – депутат Думы города Костромы седьмого 

созыва; 

14) Коновалов Андрей Олегович – депутат Думы города Костромы седьмого 

созыва; 

15) Кузьмин Дмитрий Вячеславович – депутат Думы города Костромы 

седьмого созыва; 

16) Сергейчик Сергей Владимирович – депутат Думы города Костромы 

седьмого созыва; 

17) Черствов Максим Дмитриевич – депутат Думы города Костромы седьмого 

созыва. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Костромы                                                                                 Ю.В. Журин      

 
 

 

 


